ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с  пунктом 1 части 2 статьи 57, частью 1 статьи 63, статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 29.02.2012  № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Псковской области от 03.06.2011 № 1082-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах», утвержденной Постановлением Администрации Псковской области от 30.04.2013 № 190, статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                           И.В.Калашников

Проект Решения подготовил:

И.о. начальника Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                    М.А.Мусаева

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета

правового обеспечения

Администрации города Пскова                                                      В.А.Наводкин

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                    Т.Л.Иванова

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, найма служебных жилых помещений, специализированного жилищного фонда
1. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации и областной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах», утвержденной Постановлением Администрации Псковской области от 30.04.2013 № 190:

- ЛАВРЕНТЬЕВОЙ Людмиле Анатольевне на состав семьи 6 человек (Одишария Р.З. - сын 1984 г.р., Вишнякова М.З – дочь 1979 г.р., Афанасьев А.Р. – внук 2014 г.р., Алексеев В.Н. - бывший муж 1955 г.р., Алексеев В.В. - сын бывшего мужа 2010 г.р.) двухкомнатную квартиру № 104, жилой площадью 30,1 кв.м, общей – 50,1 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 17а по ул. Аллейная;
- АНАТОЛЬЕВОЙ Галине Евгеньевне на состав семьи 5 человек (Анатольева Ю.С. - дочь 1983 г.р., Анатольев В.С. – сын 1984 г.р., Анатольева С.В. - невестка 1983 г.р., Анатольев И.В. - внук 2008 г.р.) двухкомнатную квартиру № 100, жилой площадью 30,0 кв.м, общей – 50,3 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 17а по ул. Аллейная (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 2268);

- ЛАНЦОВОЙ Людмиле Васильевне на состав семьи 5 человек (Ланцов В.Г. – муж 1952 г.р., Белов Г.В. - сын 1973 г.р., Иванова Л.Г. - внучка 1992 г.р., Наумов А.Д. - правнук 2009 г.р.) двухкомнатную квартиру № 73, жилой площадью 30,7 кв.м, общей – 53,9 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 17а по ул. Аллейная (Иванова Л.Г. состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года, учетный № 3075);

- СТЕПАНОВОЙ Ирине Ивановне на состав семьи 3 человека (Степанова М.С. - дочь 1996 г.р., Степанова Е.С. - дочь 2002 г.р.) однокомнатную квартиру № 99, жилой площадью 13,9 кв.м, общей – 31,5 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 17а по ул. Аллейная (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1978 года, учетный № 90);

- МЕДВЕДЕВУ Дмитрию Валерьевичу на состав семьи 3 человека (Медведева Ю.Э. – жена 1988 г.р., Медведев Е.Д. – сын 2013 г.р.) двухкомнатную квартиру № 80, жилой площадью 29,9 кв.м, общей – 50,6 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 26а по ул. М.Горького;

- ЮРКЕВИЧ Веронике Валентиновне на состав семьи 3 человека (Дмитриев А.С. - бывший муж 1975 г.р., Дмитриева А.А. - дочь бывшего мужа 2008 г.р.) двухкомнатную квартиру № 105, жилой площадью 30,5 кв.м, общей – 52,8 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 4 по ул. К.Маркса;

- СЕМЕНОВОЙ Нине Ивановне на состав семьи 4 человека (Семенов М.В. - сын 1971 г.р., Николаев В.Н. - сын 1987 г.р., Семенов К.М. - внук 2005 г.р.) двухкомнатную квартиру № 37, жилой площадью 30,18 кв.м, общей – 50,6 кв.м, дома № 2 по Александровскому проезду, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 34 по ул. Свердлова (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1982 года, учетный № 162);

- ИВАНОВОЙ Валентине Григорьевне на состав семьи 3 человека (Иванов Г.В. - сын 1984 г.р., Иванов А.В. - сын 1985 г.р.) однокомнатную квартиру № 38, жилой площадью 14,16 кв.м, общей – 31,8 кв.м, дома № 2 по Александровскому проезду, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 34 по ул. Свердлова;

- БЕЛЯКОВУ Василию Игоревичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 43, жилой площадью 14,16 кв.м, общей – 31,5 кв.м, дома № 2 по Александровскому проезду, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 34 по ул. Свердлова;

- КАТЫХ Галине Ивановне на состав семьи 4 человека (Дроздов А.В. –муж 1960 г.р., Катых Д.Н. - сын 1983 г.р., Катых А.Н. - сын 1985 г.р.) трехкомнатную квартиру № 74, жилой площадью 42,8 кв.м, общей – 80,7 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 4 по ул. Детская;

- КУЛАЖСКОЙ Юлии Владиславовне на состав семьи 5 человек (Никитина С.В. - дочь 1985 г.р., Кулажский А.В. - сын 1987 г.р., Никитина М.М. - внучка 2009 г.р., Никитина А.М. - внучка 2011 г.р.) однокомнатную квартиру № 79, жилой площадью 14,0 кв.м, общей – 32,4 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 4 по ул. Детская (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1996 года, учетный № 1214);

- УСТИНОВОЙ Галине Владимировне на состав семьи 2 человека (Устинов П.Ю. - сын 1981 г.р.) двухкомнатную квартиру № 89, жилой площадью 30,5 кв.м, общей – 53,1 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 4 по ул. Детская;

- ЖБАНОВОЙ Ольге Игоревне на состав семьи 2 человека (Петрова Е.А. - дочь 1994 г.р.) двухкомнатную квартиру № 97, жилой площадью 30,5 кв.м, общей – 52,5 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 4 по ул. Детская;

- ПУХОВОЙ Ольге Юрьевне на состав семьи 3 человека (Пухова С.Н. - мать 1965 г.р., Пухов Ю.Б. - отец 1961 г.р.) двухкомнатную квартиру № 27,  жилой площадью 30,18 кв.м, общей – 50,5 кв.м, дома № 2 по Александровскому проезду, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская;

- ИВАНОВОЙ Евгении Ивановне на состав семьи 3 человека (Иванов В.О. - сын 1975 г.р., Иванов В.О. - сын 1977 г.р.) двухкомнатную квартиру № 93, жилой площадью 30,7 кв.м, общей – 53,1 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская;

- КУЗЬМЕНКО Леонтию Михайловичу на состав семьи 1 человек двухкомнатную квартиру № 101, жилой площадью 30,4 кв.м, общей – 52,8  кв.м, дома № 1 по ул.Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул.Советская;

- ВОЛКОВОЙ Елене Викторовне на состав семьи 3 человека (Волкова К.И. - дочь 1995 г.р., Волков Т.И. - сын 1997 г.р.) однокомнатную квартиру № 91, жилой площадью 14,0 кв.м, общей – 31,9 кв.м, дома № 1 по ул.Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 2301);

- СТРЕЛКОВУ Сергею Хансовичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 87, жилой площадью 14,0 кв.м, общей – 31,9 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская;

- ПЕТРОВОЙ Юлии Сергеевне на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 83, жилой площадью 14,0 кв.м, общей – 31,9 кв.м, дома № 1 по ул.Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская;

- ТИМАШОВУ Валерию Владимировичу на состав семьи 4 человека (Тимашов В.В. - брат 1974 г.р., Тимашова О.А. – жена 1976 г.р., Тимашов А.В. – сын 1998 г.р.) однокомнатную квартиру № 28, жилой площадью 14,16 кв.м, общей – 31,7 кв.м, дома № 2 по Александровскому проезду, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская;

- КУЛЬБАЦКОМУ Александру Владимировичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 23, жилой площадью 14,16 кв.м, общей – 31,9 кв.м, дома № 2 по Александровскому проезду, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская,  со снятием с учета нуждающихся в жилых помещениях по учетному № 40;
- ДУДОВУ Сергею Юрьевичу на состав семьи 5 человек (Дудова Е.Ю. - сестра 1981 г.р., Тимофеева А.А. - племянница 2001 г.р., Дудов Д.С. - сын 2001 г.р., Дудов И.С. - сын 2006 г.р.) двухкомнатную квартиру № 32, жилой площадью 30,18 кв.м, общей – 50,4 кв.м, дома № 2 по Александровскому проезду, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1984 года, учетный № 203);

- ПАВЛОВУ Сергею Алексеевичу на состав семьи 3 человека (Павлов Г.С. - сын 2009 г.р., Павлова Г.С. - дочь 2010 г.р.) двухкомнатную квартиру № 22, жилой площадью 30,18 кв.м, общей – 50,3 кв.м, дома № 2 по Александровскому проезду, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская, со снятием с учета нуждающихся в жилых помещениях по учетному № 6;

- ГОРЫНЦЕВОЙ Наталье Владимировне на состав семьи 4 человека (Яковлева Е.Н. - сестра 1972 г.р., Лебеденко О.П. - дочь 2005 г.р., Яковлев С.И. - племянник 1991 г.р.)  двухкомнатную квартиру № 17, жилой площадью 30,18 кв.м, общей – 50,6 кв.м, дома № 2 по Александровскому проезду, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул. Советская.

2. Предоставление жилых помещений по договору социального найма в соответствии с пунктами 1, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

- СВИРИДОВУ Сергею Владимировичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру  № 119, жилой площадью 17,5 кв.м, общей – 31,5 кв.м, дома № 11а по ул. Звездная (за выездом семьи военнослужащего Буторина А.Д.).

3. Предоставление жилых помещений по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:
- АЛЕКСЕЕВУ Роману Геннадьевичу, проживающему по Тракторному переулку, д.13 в качестве постороннего, на состав семьи 2 человека (Алексеева Т.Г. – мать 1956 г.р.) комнату № 23а, жилой площадью 16,0 кв.м, дома № 32 по Зональному шоссе.
4. Предоставление жилых помещений по договору найма служебного жилого помещения  в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

ЛАДКИНУ Дмитрию Александровичу на состав семьи 1 человек две комнаты № 22 и № 23, жилой площадью 21,9 кв.м, дома № 52 по ул. Свердлова (за выездом семьи военнослужащего Пиленкова Ю.А.)
5. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

- с ПАВЛОВЫМ Сергеем Николаевичем на состав семьи 2 человека (Павлова Г.Н. – жена 1958 г.р.) на однокомнатную квартиру № 7, жилой площадью 16,1 кв.м, общей – 29,0 кв.м, дома № 12 по ул. Пушкина (проживают с 2006 года);
- с ИГОШКИНОЙ Еленой Станиславовной на состав семьи  5 человек (Игошкин И.А. – муж 1957 г.р., Косинова О.И. – дочь 1982 г.р., Игошкин А.И. – сын 1988 г.р., Косинова К.Г. – внучка 2006 г.р.) на комнату жилой площадью 24,7 кв.м, в квартире № 46, дома № 22 по Октябрьскому проспекту (проживают с 2008 года);

- с ТРОЦЕНКО Ольгой Михайловной на состав семьи 2 человека (Ершов М.Г. – сын 1991 г.р.) на комнату № 54, жилой площадью 19,5 кв.м, дома № 6 по ул. Труда (проживают с 2006 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 1904, инвалид 2 группы);
- с НАЗАРОВЫМ Николаем Прокопьевичем на состав семьи 2 человека (Назарова Г.Н. – жена 1953 г.р.) на однокомнатную квартиру № 15, жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 22,4 кв.м, дома № 7б по ул. Гоголя (проживают с 2008 года).

6. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

- однокомнатной квартиры № 34, жилой площадью 15,4 кв.м, общей – 34,8 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области;

 - однокомнатной квартиры № 35, жилой площадью 15,0 кв.м, общей – 34,6 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 39, жилой площадью 15,5 кв.м, общей – 35,1 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры №70, жилой площадью 15,0 кв.м, общей – 34,6 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 71, жилой площадью 14,9 кв.м, общей – 34,3 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 2, жилой площадью 15,1 кв.м, общей – 34,8 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 3, жилой площадью 15,6 кв.м, общей – 35,5 кв.м, дома № 1 по ул. Окольная, д.Портянниково, Псковского района, Псковской области.
7. Исключение жилых помещений из специализированного жилищного фонда:

- однокомнатной  квартиры  № 119, жилой площадью 17,5 кв.м, общей – 31,5 кв.м, дома № 11а по ул. Звездная, включенной в специализированный жилищный фонд Постановлением Администрации города Пскова от 25.04.2012 № 875 «О жилищных вопросах».

Глава города Пскова                                                                 И.Н. Цецерский